
маи 

ПРИКАЗ 

№ //У 
"Zl:!' "~dd 
г. Москва 

20/~. 

О проведении инвентаризации 

В соответствии с требованиями Приказов Минфина России «Об утверждении 

федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций госсектора» от 31.12.2016 № 
№№ 256, 257, 258, 259, Федеральным законом от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «0 
бухгалтерском учете», Приказом Минфина РФ от 13 июня 1995 года № 49 «Об утверждении 
методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», в целях 

перехода к применению Стандартов и определения категории инвентаризируемого 

имущества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести инвентаризацию: 
по состоянию на 01января2018 года по следующим позициям: 

-основные средства (счет 101, забалансовый счет 21); 
- имущество, полученное в пользовании (забалансовый счет О 1 ); 
- отдельные помещения (площади), переданные в аренду ( забалансовый счет 3 5 .11 ); 
- Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) (забалансовый счет 25); 

11. Для проведения инвентаризации создать: 
- основную инвентаризационную комиссию в составе: 

Председатель комиссии - начальник ЭХУ 
Члены комиссии - начальник УВАК 

- инженер !кат. 
- начальник мат.отдела 

Снегирев В.Г. 

РындинВ.В. 

Фирюлин В.А. 

Филатова И.А. 

- исполнительную комиссию для определения новой категории обследованных НФА исходя 

из данных об их статусе и целевой функции в составе: 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам. начальника ЭХУ 

- начальник отдела 
- специалист по закупкам 
- ведущий инженер 
- бухгалтер 1 кат. 

1 

Ю.Б. Яковлев 

3. С. Заркуа 
К.С.Володина 

Д. И. Дудукин 

Д.Ю. Баурина 



III. Учитывая большой объем работ, для проведения инвентаризации создать постоянно 
действуюшие рабочие инвентаризационные комиссии в составе: 

По кафедре «Электроники и наноэлектроникю> (ЭиН, кн.1): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Мирошникова И.Н 

Члены комиссии - профессор Воробьев М.Д. 

- инженер !кат. Концов Р.В. 

- профессор Зорин А.Ю. 

По НИО «Научно-технический инновационный центр энергосберегаюших технологий 

и техники (НТИЦ ЭТТ,кн.2): 

Председатель комиссии - зав. НИО Романов Г.А. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Богатырев А.В. 

Скворцов В.О. 

Нестерко А.Л. 

По кафедре «Электрические станцию> (Эл.ст, кн.4): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Гусев ЮЛ. 

Члены комиссии -зав.уч.лабораторией 

- вед. инженер 

По кафедре «Технологии металлов» (ТМ, кн.5): 

Аленина Н.А. 

Пираторов М.В. 

Председатель комиссии - зам.зав.кафедрой Гончаров А.Л. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- ст. преподаватель 

- профессор 

Мартынов В.Н. 

Демидов А.Н. 

Каримбеков М.А. 

По кафедре «Электромеханики, электрических и электронных аппаратов» (ЭМЭЭА, 

кн.6): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- инженер 1 кат. 
- зав.лабораторией 
-доцент 

Курбатов П.А. 

Сергеев Н.В. 

Церковский Ю.Б. 

Кузнецова Е.А. 

По кафедре «Теоретических основ теплотехники» (ТОТ, кн.3, 9): 
Председатель комиссии - зав.каф. Орлов К.А. 

Члены комиссии -зав.уч.лабораторией 

- доцент 
- инженер 2кат 
-зав.уч.лабораторией 

Колотухин СЛ. 

Кузнецов К.И. 

Понуровская В.В. 

Щетинцев В.В. 

По кафедре «Гидроэнергетика и возобновляемые источники энергию> (ГВИЭ, кн.11 ): 
Председатель комиссии - зав.кафедрой Шестопалова Т.А. 

Члены комиссии - доцент Пугачев Р.В. 

- ст. преподаватель 

- техник 1 кат. 

2 

Дерюгина Г.В. 

Михайлов Д.А. 



По кафедре «Паровых и газовых турбин» (ПГТ, кн.12): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-зам.зав.кафедрой 

- инженер !кат. 
- вед. инженер 

Дмитриев С.С. 

Барышникова Т.А. 

Ананьев В.Ф. 

По кафедре «Промышленных и теплоэнергетических систем» (ПТС, кн.13) 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Яворовский Ю.В. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой Прищепов А.Ф. 

- вед. инженер 

По кафедре «Светотехники» (кн.14): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-зам.зав.кафедрой 

-доцент 

-доцент 

Капанадзе Л.Н. 

Григорьев А.А. 

Елисеев Н.П. 

Мартынов В.Н. 

По кафедре «Электротехнических комплексов автономных объектов и электрического 

транспорта» (ЭКАОиЭТ, кн.15): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- зам.зав.кафедрой 
- зав. лабораторией 

Румянцев М.Ю. 

Слепцов М.А. 

Осипов Н.Н. 

По кафедре «Информационно-измерительной техники» (ИИТ, кн.16): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Желбаков И.Н. 

Члены комиссии - доцент Серов Н.А. 

- ассистент 
- ст.преподаватель 

Герасимов С.И. 

Макарычев П.К. 

По кафедре «Автоматизированного электропривода» (АЭП, кн.17) 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Анучин А.С. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой 
-инженер 

-инженер 

Благодаров Д.А. 

Католиков Г.В. 

Соколов А.С. 

По кафедре «Электромеханики, электрических и электронных аппаратов» (ЭМЭЭА, 

кн.18): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
-зав.лабораторией 

-зав.лабораторией 

- инженер !кат. 

Курбатов П.А. 

Орешкин Д.Н. 

Церковский Ю.Б. 

Сергеев Н.В. 

По кафедре «Управления и информатики» (УиИ, кн.19): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Бобряков А.В. 

Члены комиссии -доцент 

-зав.лабораторией 

3 

Полотнов М.М. 

Дергалин Д.Д. 



По кафедре «Физики им. В. А. Фабриканта» (Физика, кн.20): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Евтихиева О.А. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией Московка А.Ф. 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Петрова О.В. 

Ватутина О.В. 

По кафедре «Техники и электрофизики высоких напряжений» (ТЭВН, кн.22): 

Председатель комиссии - зав.каф. Хренов С.И. 

Члены комиссии - вед. менеджер Тимофеев Е.М. 

- доцент Черненский Л.Л. 

По кафедре «Физики и технологии электротехнических материалов и компонентов» 

(ФТЭМК, кн.23) : 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.кафедрой 
-доцент 

-зав.лабораторией 

Сутченков А.А. 

Черкасов А.П. 

Серебряков А.А. 

По кафедре «Физкультуры и спорта» (ФиС, кн.25): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.зав.кафедрой 
-зав.лабораторией 

- гардеробщица 

Морозова Р .Н. 

ПугачТ.Н. 

Дорохина Е.С. 

По кафедре «Химии и электрохимической энергетики» (Х и ЭЭ, кн.26): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.зав.кафедрой 
-зав.лабораторией 

- инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 

Славнов Ю.А. 

Тихонова Л.Н. 

Бескоровайный С.Ф. 

ПаршинМ.И. 

По НИО «Студенческое конструкторское бюро» (СКБ, кн.27): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- руководитель СКБ 
- вед. инженер 

Платонов А.С 

Фотькин С.Б. 

По кафедре «Электротехнических комплексов автономных объектов и электрического 

транспорта» (ЭКАОиЭТ, кн.29): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- зав.уч. лабораторией 

-доцент 

-доцент 

Румянцев М.Ю. 

Грузков Д.С. 

Липай Б.Р. 

Соломин А.Н. 

По кафедре «Радиотехнических систем» (РТС, кн.30): 

Председатель комиссии - и.о.зав.кафедрой Куликов Р.С. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией 

- вед.инженер 2кат. 
- доцент 

4 

Сизяков И.А. 

Перов А.А. 

Корогодин И.В. 



По кафедре «Тепломассообменных процессов и установок» (ТМПУ, кн.31): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Гаряев А.Б. 

Члены комиссии -зав.лабораторией 

- инженер 1 кат. 
Богачев Ю.А. 

Болотин Е.М. 

По кафедре «Релейной защиты и автоматизации энергосистем» (РЗиАЭС,кн.32): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Волошин А.А. 

Члены комиссии - зам. зав. кафедрой 
- ст. преподаватель 

- ст.преподаватель 

Арцишевский Я.Л. 

Сафронов Б.А. 

СеровД.М. 

По кафедре «Электроснабжения промышленных предприятий и электротехнологий» 

(ЭППЭ, кн.33) 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- профессор 
- вед. инженер 

- доцент 
- профессор 

Рубцов В.П. 

ЧурсинА.Ю. 

ФединМ.А. 

Щербаков А.В. 

По кафедре «Энергетики высокотемпературной технологии» (ЭВТ, кн.34): 

Председатель комиссии - зав.НИЛ Тумановский В.А. 

Члены комиссии - зав. уч. лабораторией Гусинский А.И. 

- вед. инженер Чугунков В.И. 

По кафедре «Промышленной электроники» (Пром.эл" кн.35): 

Председатель комиссии - профессор Щепкин Н.П. 

Члены комиссии -доцент 

- доцент 
Воронин П.А. 

Рашитов П.А. 

По кафедре «Формирования и обработки радиосигналов» (ФОРС,кн.36,37) 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.уч. лабораторией 

-зав. НИЛ 

- вед. инженер 

СемкинА.А. 

СавковН.Н. 

Малюков В.И. 

По кафедре «Автоматизированных систем управления тепловыми процессами» 

(АСУТП, кн.38): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

-зав.лабораторией 

- ст.преподаватель 

Андрюшин А.В. 

Кунаков Ю.А. 

Кузнецова А.В. 

По учебному телецентру (УТЦ,кн.39): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-доцент Бугаев Ю.Н. 

-доцент Брюховецкий А.П. 

- доцент Третьяков В.Н. 

-мастер произв. обучения Прямов Ю.В. 

5 



По кафедре «Электроэнергетических систем» (ЭЭС, кн.40): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 
- доцент 
-доцент 

ШведовГ.В. 

Насыров Р .Р. 

Фахриева С.А. 

По кафедре «Радиотехнических приборов и антенных устройств» (РТПиАС,кн.41, 46): 
Председатель комиссии - зав. кафедрой Баскаков А.И. 

Члены комиссии - зав. лабораторией 

- зав. лабораторией 

- вед. инженер 

Мазицкий А.Б. 

Загорулько ЛЯ. 

Захарова Л.А. 

По кафедре «Основ радиотехники», НИЛ ГИР (ОРТ, НИЛ ГИР кн. 10,42): 
Председатель комиссии - и.о.зав.кафедрой Крамм М.Н. 

Члены комиссии -доцент 

- доцент 
- зав.лаб. 

Крутских В.В. 

Владимиров С.В. 

Жгун С.А. 

По кафедре «Паровых и газовых турбин» (ПГТ, кн.43): 

Председатель комиссии - профессор Росляков П.В. 

Члены комиссии - вед. инженер 

-доцент 

По Военной кафедре (ВК, кн.44): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач. каф. 

- преподаватель 
- преподаватель 
- специалист УМР 

Артемьев А.Н. 

Ионкин И.Л. 

Коберман А.Е. 

Литвиненко А.М. 

Полонников В.А. 

Шулятьева Ю.П. 

По кафедре «Вычислительной техники» (ВТ, кн.45): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Топорков В.В. 

Члены комиссии - доцент Андреева И.Н. 

- вед. инженер 
- вед. инженер 

Литхаренко В.М. 

Борисова О.О. 

По кафедре «Робототехники, мехатроники, динамики и прочности машин» 

(РМДиПМ,кн.47, 67): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- доцент 
- доцент 
- ст. преподаватель 

Кузнецов С.Ф. 

Мурзаханов Г.Х. 

Щугорев В.Н. 

Цой В.Э. 

По кафедре «Теоретических основ электротехники» (ТОТ, кн. 48, 49, 50): 
Председатель комиссии - зав. кафедрой Бутырин П.А. 

Члены комиссии - вед. инженер 

-инженер 

6 

Ершова ИЛ. 

Цуканова Т.А. 



По кафедре «Русского языка» (Рус.яз., кн.53): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 
- ст. преподаватель 

- ст. преподаватель 

- ст. преподаватель 

Васильева Н.В. 

Бучнев Н.А. 

Шмелев А.В. 

Богословская Т.А. 

По кафедре «Гидромеханики и гидравлических машин» (ПГТ, кн.54): 

Председатель комиссии - профессор Грибков А.М. 

Члены комиссии -доцент 

-доцент 

Орахелашвили Б.М. 

Панкратов С.Н. 

По Спортивно-стрелковый тир СТЦ МЭИ (ТИР,кн.55): 

Председатель комиссии - директор Борисов А.С. 

Члены комиссии - зам.директора 
- гл.бухгалтер СТЦ 
- слесарь кипа 

Николаев В.В. 

Вахтина Е.А. 

Захаров С.Н. 

По кафедре «Атомных электрических станций» (АЭС. Кн.56): 

Председатель комиссии - зав. каф. Аникеев А.В .. 
Члены комиссии - вед. инженер 

- вед. инженер 

- инженер 1 кат. 

Хасанов Р.Х. 

Стручков Ю.С. 

Окорочкова Л.И. 

По Студенческому оздоровительно-спортивному лагерю «Алушта» (СОСЛ «Алушта» 

кн.57): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник лагеря 
- слесарь-ремонтник 
- электромонтер 

Бычков В.В. 

Туманян А.М. 

Туманян М.К. 

По кафедре «Инженерной экологии и охраны труда" (ИЭиОТ, кн.58): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Кондратьева О.Е. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией Пугачев М.А. 

- ст. преподаватель Бурдюков Д.А. 

По кафедре «Гидромеханики и гидравлических машин» (ГГМ, кн.59): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 
-зав.лабораторией 

- инженер 

Панкратов С.Н. 

Карпухин А.А. 

Бакунин Ю.А. 

По кафедре «Тепловых электрических станций» (ТЭС, кн.60): 

Председатель комиссии - зам.зав.кафедрой Дудолин А.А. 

Члены комиссии -зав.уч.лабораторией 

- вед. инженер 

7 

Швагорев А.В. 

Степанова Н.А. 



По Отделу главного механика (ОГМ, кн.61): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- гл.механик . 
- начальник участка 
- начальник учакстка 
- ВКР эл.газосварщик 

По кафедре «Инженерной графики» (ИГ,кн.62): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- вед.программист 
- вед.электроник 

Сахаров П.В. 

Козлова А.А. 

ТитовА.Н. 

Андреев С.Е. 

Касаткина ЕЛ. 

Новиков О.Г. 

ЕргинЮ.Н. 

По кафедре «Экономики в энергетике и промышленности» (ЭЭП,кн.63): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Курдюкова Г.Н. 

Члены комиссии - ст. преподаватель Гудкова Е.Е. 

- ст.преподаватель 
-доцент 

ЛыковаО.А. 

Абрамова Е.Ю. 

По кафедре «Истории и культурологии» (Секция Истории, кн. 64): 
Председатель комиссии - зав.кафедрой Смирнова М.И. 

Члены комиссии - доцент 
- инженер !кат. 

Демидионова Л.Н. 

ИсаеваЕ.С. 

По кафедре «Тепловых электрических станций» (ТЭС (КУиЭЭ), кн.65): 

Председатель комиссии - профессор Прохоров В.Б. 

Члены комиссии - вед. инженер 

-инженер 

По кафедре «Высшей математики» (ВМ, кн.66): 

Канунников А.А. 

ЛунинаМ.Д. 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Качалов В.И. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- ст. преподаватель 

- ст. преподаватель 

Иванова В.И. 

Капицына Т.В. 

Митряева О.Е. 

По Отделу организации сопровождения учебного процесса, кабинет проектирования 

(Каб.проект" кн.68): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-нач. УУ 

- ст. техник 

- техник 

ИвановД.А. 

Касаткина Е.А. 

Беликова Е.В. 

По Спортивно-технический центр МЭИ (СТЦ, кн.69): 

Председатель комиссии - директор СТЦ Борисов А.С. 

Члены комиссии - зам.директора 
- гл.бухгалтер 
- слесарь КИПиА 

8 

Николаев В.В. 

Бахтина Е.А. 

Захаров С.Н. 



По НИУ «Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования 

электрических станций» (НЦ «Износостойкость», кн. 70): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- инженер 1 кат. 
- вед. инженер 
- вед. инженер 

Рыженков О.В. 

РозинаО.А. 

Волошенко С.В. 

По кафедре «Вычислительных машин, систем и сетей» (ВМССкн.73, 111): 
Председатель комиссии - зав.кафедрой Вишняков С.В. 

Члены комиссии -доцент 

- зав.лаб. 

Михалин С.Н. 

Ривин Н.А. 

По Центру отраслевых информационно-отраслевых систем (ЦОИАС, кн.74): 

Председатель комиссии - директор Бобряков А.В. 

Члены комиссии - инженер 2 кат. 
- вед. программист 

Герасимова А.В. 

МойкинА.В. 

По кафедре «Электротехники и интроскопии» и НИЛ кафедры (ЭИ, кн.7, 75): 
Председатель комиссии - доцент Киселев В.И. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией Рождественский А.И. 

- доцент Хвостов А.А. 

-инженер Болохов Е.Ю. 

По кафедре «Инженерной теплофизики» (ИТФ,кн.76): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.зав.кафедрой 
- зав.уч. лабораторией 

-м.н.с. 

Листратов Я.И. 

ЕрёминН.М. 

Стенина Н.А. 

По «Специализированному Центру - конкурсные торги» (СЦКТ, кн.78): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

-инженер 

- инженер 2 кат. 

Веденеев Г.М. 

Бернаков Д.А. 

Чуранова Н.Е. 

По Управлению общественных связей, редакция газеты «Энергетию> (кн.79): 

Председатель комиссии - гл.редактор Семенова Т.Е. 

Члены комиссии - рук.пресс-службы Курочкин Д.С. 

- пресс-секретарь Новиков Н.В. 

По Информационно-вычислительному центру (ИВЦ,кн.80): 

Председатель комиссии - директор ИВЦ Бобряков А.В. 

Члены комиссии - зам.директора 
- начальник ОССТ 
- вед. программист 

9 

Хорьков С.Н. 

ШурковМ.В. 

Вельмакина Е.В. 



По кафедре «Основ конструирования машин» (ОКМ, кн.82): 

Председатель комиссии - зав.каф. Гаджиев К.Г. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией 
-доцент 

-инженер 

ТовкачА.В. 

Чугунов В.И. 

Сахаров А.А. 

По кафедре «Математического моделирования» (ММ,кн.84): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Амосов А.А. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой 
- зш\!.зав.кафедрой 

Дубинский Ю.А. 

Черепова М.Ф. 

По Отделу материально-технического обеспечения (ОМТ, кн.85): 

Председатель комиссии - начальник ОМТ Кузин С.Ю. 

Члены комиссии - зам.начальника Кундухов Г.Г 

- специалист по закупкам Володина К.С. 
- инженер Фирюлин В.А. 

По кафедре «Электроника и наноэлектроника» (ЭиН, кн.86): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Мирошникова И.Н. 

Члены комиссии - Зfu\!.зав.кафедрой 

- вед. инженер 

По комендатуре д.14 корпуса «И», «К»(кн.87): 

Председатель комиссии - нач. ХО 

Члены комиссии - комендант корп. «М» 
- комендант корп. «А-Б» 
- комендант корп. «В» 

Варлашов И.Б. 

Бурунов А.Г. 

ЗаркуаЗ.С. 

Наумова Т.Д. 

Хромова В.М. 

Макарчук В.И. 

По отделу Гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ГОиЧС, кн.88): 

Председатель комиссии - нач. ГО и ЧС Згонник А.В. 

Члены комиссии - зам.нач. отдела Замараев С.В. 

По Отделу охраны (кн.89,91): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ЦКОП 
- зам.начальника 
- зам.начальника 

Кабанов В.Н. 

Джамалов Ш.А. 

Жуковский В.М. 

По Студенческому оздоровительно-спортивному лагерю «Энергия» (СОСЛ 

«Энергия»,кн.90, 107): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник УООО 
- зам.нач.ЭХУ 
- рабочий 

10 

Горбачев П.А. 

Яковлев Ю.Б. 

Фетисова Е.А. 



По комендатуре д.17 корпус «Т» (кн.92): 

Председатель комиссии - нач. ХО ЗаркуаЗ.С. 

Члены КОМИССИИ - комендант корп. «И» Медведева Т.С. 

- комендант корп. «М» Наумова Т.Д. 

- комендант корп. «А-Б» Хромова В.М. 

По комендатуре д.17 корпус «А-Б» (кн.93): 

Председатель комиссии - нач. ХО 

Члены комиссии - комендант корп. «И» 
- комендант корп. «М» 
- комендант корп. «В» 

По комендатуре д.17 корпус «В» (кн.94): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач. ХО 

- комендант корп. «И» 
- комендант корп. «М» 
- комендант корп. «В» 

По комендатуре д.17 корпус «Г-Д» (кн.95): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-нач.ХО 

- комендант корп. «И» 
- комендант корп. «М» 
- комендант корп. «В» 

По комендатуре д.14 корпус «Ж-3-И» (кн.96): 

Председатель комиссии - нач.ХО 
Члены комиссии - комендант корп. «М» 

- комендант корп. «А-Б» 
- комендант корп. «В» 

По Дому культуры МЭИ (ДК, кн.97): 

ЗаркуаЗ.С. 

Медведева Т.С. 

Наумова Т.Д. 

Макарчук В.И. 

ЗаркуаЗ.С. 

Медведева Т.С. 

Наумова Т.Д. 

Макарчук В.И. 

Заркуа З.С. 

Медведева Т.С. 

Наумова Т.Д. 

Макарчук В.И. 

Заркуа З.С. 

Наумова Т.Д. 

Хромова В.М. 

Макарчук В.И. 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор Пастернак О.М. 

- зам. директора Матуль И.В. 

- зам.худ. руководителя Крылов Д.В. 

По отделу текущего ремонта (ОТР, кн.98): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач. отдела Джамалов М.А. 

- облицовщик-плиточник Акимов А.А. 

-инженер Кашицина А.М. 

По Научно-технической библиотеке (НТБ, кн.100): 

Председатель комиссии -заведующая НТБ Шибаева Е.Г. 

Члены комиссии - зам.заведующей 
- за..'11.заведующей 

- зав.отделом 

11 

Кузнецова Ю.В. 

Новикова Т.Н. 

Кириенко М.Н. 



По Управлению бухгалтерского учета (кн.101): 

Председатель комиссии - начальник отдела Котов В.Н. 

Члены комиссии - вед. бухгалтер Флиге Е.Э. 

- бухгалтер 1 кат. Борисова Н.В. 

По НИО «Научно-образовательый центр по направлению «Нанотехнологии» (НОЦ 

Нано, кн.103): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор ИТ АЭ 
-зав.НИЛ 

- профессор 

Дедов А.В. 

Говоров В.А. 

Лубенченко А.В. 

По кафедре «Низких температур» и Криоцентру (кн.106, 150): 
Председатель комиссии - зав. кафедрой Крюков АЛ. 

Члены комиссии - доцент Пузина Ю.Ю. 

- зам.зав.кафедрой Алексеев Т.А. 

По кафедре «Истории и культурология» (секция культурологии, кн.109): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Смирнова М.И. 

Члены комиссии -доцент 

- зав.метод. кабинетом 
Подкопаева И.А. 

Комарова Н.Г. 

По кафедре «Атомных электрических станций», Лаборатория экспериментальной 

физики реактора (АЭС, кн.110): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 
- зав.лабораторией 
- вед. инженер 

По комендатуре д.13 корпус «М» (кн.112): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач. ХО 

- комендант корп. «В» 
- комендант корп. «А-Б» 
- комендант корп. «И» 

Алхутов М.С. 

Борздов С.Г. 

Кармановская Е.М. 

ЗаркуаЗ.С. 

Макарчук В.И. 

Хромова В.М. 

Медведева Т.С. 

По Студенческому центру развития предпринимательства (СЦРП, кн.113): 

Председатель комиссии - инженер Стрелец Д.В. 

Члены комиссии - техник 
- редактор студии 

Каткова Е.Ю. 

Губин И.А. 

По Комбинату социально-бытовых услуг (КСБУ, кн.114, Столовая,кн.192): 

Председатель комиссии - вед.бухгалтер Терехина О.Ю. 

Члены комиссии - зав. столовой Петрова И.Б. 

12 



По автобазе МЭИ (кн.115): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

-инженер 

- водитель 

Лушников В.А. 

Сергунин С.А. 

Денисов Ю.А. 

По кафедре «Вычислительных машин, систем и сетей» (ВМСиС, кн! 16): 
Председатель комиссии - зав.кафедрой Вишняков С.В. 

Члены комиссии - доцент Михалин С.Н. 

- зав. лабораторией Вакарев С.И. 

По кафедре «Философии, политологии, социологии» (Секция политологии, кн.117): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Андреев А.Л. 

Члены комиссии - доцент 
- инженер 1 кат. 
- доцент 

Воробьева И.Я. 

Никитин А.В. 

Юдин И.В. 

По кафедре ФТЭМК, НИЛ «Электротехнических материалов, электроизоляционной и 

кабельной техники» (НИЛ ФТЭМК, кн.118): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- гл.и.с. 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Балбашов А.М. 

Ворончихина М.Е. 

Трипольский П.Э. 

По кафедре «Философии, политологии, социологии» (секция философии и 

социологии, кн.119, 215): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- професор 
- доцент 
- доцент 

Андреев А.Л. 

Кузьминов М.Ю. 

Селиванова З.К. 

ЛюскинМ.Б. 

По НИЛ глобальных проблем энергетики (НИЛ ГПЭ, кн.121): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- г.н.с. 

- н.с. 

- н.с. 

Клименко В.В. 

Андрейченко Т.Н. 

Касилова Е.В. 

По Отделу оперативной полиграфии (ООП, кн.124) 

Председатель комиссии - начальник отдела Афанасьев А.Д 

Члены комиссии - зав. производством Сафронова Г.Б. 

- экономист-менеджер 
- оператор 

Маматова Л.А. 

Гончаров Д.А. 

По Институту дистанционного и дополнительного образования (ИДДО, кн. 125, 
основные средства, материальные запасы) 

Председатель комиссии - директор 
Члены комиссии - начальник отд. ОДО 

- инженер 1 кат. 

13 

Шиндина Т.А. 

Соломатова М.В. 

Наджафова Л.М. 



По Институту дистанционного и дополнительного образования (ИДДО, кн. 125, 

Бланки строгой отчетности): 

Председатель комиссии - начальник ОДПО 
Члены комиссии - инженер 1 кат. 

- инженер 1 кат. 

Тимофеев Е.М. 

Колесникова Н.П. 

Пильненьская Л.Ю. 

По Учебно-исследовательскому центру «Современные радиоэлектронные и 

телекоммуникационные технологии» (УИЦ ССРТ, кн. 126) 
Председатель комиссии - вед. инженер Перов А.А. 

Члены комиссии - инженер Днепров В.В. 

- инженер Ипполитов С.П. 

По Отделу пожарной безопасности и автоматики (ПБиА,кн.129): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ОПБиА 
- зам.нач. отдела 

По Первому отделу (1-й отд., кн.130): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- инженер 2 к. 
- специалист по ПДиТР 

Згонник А.В. 

Замараев С.В. 

Шатов А.А. 

ЛевинаН.В. 

Воронков А.В. 

По кафедре «Электроснабжения промышленных предприятий» (ЭПП,кн.132): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- вед. инженер 
-зав.уч.лабораторией 

- доцент 

Никитин А.А. 

Куликов А.И. 

ВихровМ.Е. 

По Второму управлению (2-е управление,кн.133): 

Председатель комиссии - начальник управления Балахонов Ю.А. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- вед. специалист 

- инспектор 

По Институту электротехники (ИЭТ,кн.134): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор 
- зам.директора 
- зам.директора 
-техник 

Лушникова 0.Г. 

Малахова В.С. 

Акаткина Н.П. 

Сафонов Ю.М. 

Погребисский М.Я. 

Благодаров Д.А. 

Лебедев Д.С. 

По кафедре «Прикладной математики» (ПМ,кн.137): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Еремеев А.П. 

Члены комиссии - зав. лабораторией 

- вед. инженер 
- доцент 

14 

Лукьянова Т.В. 

Лукьянов А.В. 

Чернов П.Л. 



По Службе главного инженера (СГИ,кн.138): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- гл.инженер 
- зам.гл.инженера 
- начальник ОТР 
- начальник ОТН 

Фогельгезанг В.А. 

Самусенко А.В. 

Джамалов М.А. 

Богомолова О.А. 

По Учебно-консультационному и сертификационному центру обеспечения 

безопасности и качества продукции и технологий (Центр «К-электро», кн.140): 

Председатель комиссии - директор Курбатов АЛ. 

Члены комиссии - программист Дергачева Ю.В. 

- н.с. Молоканов О.Н. 

По кафедре «Информационной и экономической безопасности (ИЭБ, кн.141): 

Председатель комиссии - доцент Баронов О.Р. 

Члены комиссии - профессор Унижаев Н.В. 

- вед. инженер Шуркаева И.В. 

По кафедре «Физвоспитания и спорта», Хозбыткорпус (кн.143): 

Председатель комиссии - зам.зав.кафедрой Морозова Р .Н. 

Члены комиссии - инженер 1 кат. 
-уч. мастер 

Оникиенко А.И. 

Мелихова Н.И. 

По Центру подготовки и переподготовки «Центр боевого самбо им. Харлампиевю> (кн. 

151): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- ст.преподаватель 
-менеджер 

По МЭИ-Фесто (кн. 155, 330): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам. директора 

- вед. инженер 

- зам. директора 

Волостных В.В. 

Орлов С.И. 

Дадзе С.А. 

Москвин В.Г. 

Белоусов М.И. 

ШилинД.В. 

По Гуманитарно-прикладному институту, кафедра «Дизайн» ("Дизайн", кн.156): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Панкратова А.В. 

Члены комиссии - делопроизводитель Вовк М.В. 

-инженер 

-инженер 

Чахеева Е.И. 

Яковлева О.А. 

По НОЦ «Экология энергетики» (НОЦ ЭЭ, кн.158): 

Председатель комиссии - зав. НОЦ Путилов В.Я. 

Члены комиссии - в.н.с. 

- зав.уч. кабинетом 

- зав.уч. лабораторией 

15 

Путилова И.В. 

Маликова Е.А. 

Воронке А.В. 



По НИО научно-производственный центр «Конструкторское бюро радиотехнических 

приборов и систем» (НИО НПЦ РПС, кн.159): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам. зав. НИО 
- вед. инженер 
-зав. НИЛ 

По Стадиону «Энергия» СТЦ МЭИ (кн. 160): 

Боканев П.Г. 

Третьяков В.Н. 

Брюховецкий АЛ. 

Председатель комиссии - директор СТЦ Борисов А.С. 

Члены комиссии - зам.директора 
- гл.бухгалтер 
- слесарь КИПиА 

Николаев В.В. 

Вахтина Е.А. 

Захаров С.Н. 

По Управлению социально-воспитательной работе (УСВР, кн.162): 

Председатель комиссии - зам.начальника Осипов А.А. 

Члены комиссии - психолог 
-инженер 

- инженер 

Климова А.В. 

Гвоздевская Д.С. 

Данилова А.А. 

По Туристическо-Поисковому клубу «Горизонт» (ТПК «Горизонт» , кн.163): 
Председатель комиссии - инструктор-методист Макарычев И.Д. 

Члены комиссии - инструктор-методист 
- инструктор-методист 
- инструктор-методист 

По дирекции ИнЭИ (ИнЭИ, кн.165): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.директора 
- спец.по маркетингу 
- инженер 1 кат. 

ГомзинД.С. 

Калистратова Е.Г. 

Гришанкова Т.В. 

Васильев А.С. 

Гулиева С.А. 

Промыслова Н.В. 

По кафедре «Финансов, бухгалтерского учета и налогообложения (ФБУН, кн.165): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Андрошина И.С. 

Члены комиссии - ст.преподаватель 
- ст.преподаватель 
- ст.преподаватель 

Семенова В.А. 

ЗотоваД.В. 

Каралюнец И.Ю. 

По кафедре «Менеджмента в энергетике и промышленности» (МЭП, кн.166): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Кетоева Н.Л. 

Члены комиссии -доцент 

- ст. преподаватель 

Солдатова Н.Ф. 

Киселева М.А. 

По кафедре «Прикладной и бизнес информатики» (ПБИ, кн.167): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
-инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 

16 

Крепков И.М. 

ДерновМ.Б. 

Ковальчук И.А. 



По кафедре «Инновационных технологий техногенной безопасности» (ИТТБ. кн.168): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Доронкина Л.Н. 

Члены комиссии - специалист по УМР Дубровская Т.С. 

- специалист по УМР Болотина Е.В. 

- инженер Самошина Е.В. 

По кафедре «Иностранных языков» (кн.194): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Казакова И.В. 

Члены комиссии - инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 
- техник 1 кат. 

По Музею МЭИ (кн.198): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач. хоз.отд. 

- комендант корп. «И» 
- комендант корп. «А-Б» 
-директор 

Романова Т.К. 

Романова Л.В. 

БыковаЕ.С. 

Заркуа З.С. 

Медведева Т.С. 

Хромова В.М. 

Григорьев А.В. 

По Гуманитарно-прикладному институту (ГПИ, кн.200): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.директора 
- ст.инспектор 
- инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 

По комендатуре д.13, корпус «Н» (кн.204): 

Кислицын К.Н. 

Клюева И.В. 

Попова А.К. 

Пестерева Л.А. 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- Зfu\1.начальника ЭХУ Яковлев Ю.Б. 

- комендант корп. «А-Б» Хромова В.М. 

- комендант корп. «С» 
- комендант корп. «М» 

По комендатуре д.13, корпус «Е, С» (кн.205, 206): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант корп. «А-Б» 
- комендант корп. «В» 
- комендант корп. «М» 

Никонорова О.Р. 

Наумова Т.Д. 

ЗаркуаЗ.С. 

Хромова В.М. 

Макарчук В.И. 

Наумова Т.Д. 

По Отделу радиационной безопасности (ОРБ, кн.208): 

Председатель комиссии - начальник ОРБ Кармановская Е.М. 

Члены комиссии - зав. лабораторией Борздов С.Г. 

-доцент 

По Центральному складу (Ц.скл. кн.213): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ОМТ 
- зам.начальника 
- специалист по закупкам 
-инженер 

17 

Скачек М.А. 

Кузин С.Ю. 

Кундухов Г.Г 

Володина К.С. 

Фирюлин В.А. 



По Управлению инновационной деятельностью (УИД кн.220): 

Председатель комиссии - проректор Курдюкова Г.Н. 

Члены комиссии - нач. отдела 

-инженер 

Домникова М.Б. 

Осипов С.К. 

По Художественно-оформительскому отделу (ХОО, кн.222): 

Председатель комиссии - начальник ХОО Гришин В.Е .. 

Члены комиссии - вед.художник-дизайнер Землеруб А.Ю. 

По Отделу эксплуатации линейных сооружений связи, сигналов и оповещения (ОЭЛС, 

кн.223): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ОЭЛС 
- зам. нач. отдела 

- инженер 1 кат. 

Котов Б.П. 

Бахтеева Т.Ф. 

Безверхий А.В. 

По кафедре «Общей физики и ядерного синтеза» (ОФиЯС, кн.224): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Дедов А.В. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой 
- зав.уч. лабораторией 

По Отделу главного энергетика (ОГЭ, кн.225): 

- гл. энергетик Председатель комиссии 

Члены комиссии - начальник участка 
- инженер 

По дирекции ИРЭ (РТФ) (кн.301): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам.директора 

- начальник курса 
- начальник курса 

По дирекции ЭнМИ (кн.303): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор ЭнМИ 
- зам.директора 
- зам .директора 

По дирекции ИРЭ(ЭТФ) (кн.304): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам. директора 

-зам.директора 

- начальник курса 

18 

Федорович С.Д. 

Губарева О.В. 

Огольцов Б.Н. 

Гуляев С.А. 

Макаров В.Е. 

Мирошникова И.Н. 

Зезин Д.А. 

Фланден В.С. 

Качеровская И.Б. 

Серков С.А. 

Товкач А.В. 

Хроматов В.Е. 

Мирошникова И.Н. 

Зезин Д.А. 

Воронцов В.А. 

Мирошников Б.Н. 



По дирекции ИЭТ (кн.306): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.директора 
- зам.директора 
- зам.директора 
-техник 

По дирекции ИТАЭ (кн.308): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам. директора 

-инженер 

Сафонов Ю.М. 

Погребисский М.Я. 

Благодаров Д.А. 

Лебедев Д.С. 

Дедов А.В. 

Манухин В.В. 

Почетова Л.И. 

По деканату по работе с иностранными учащимися (кн.31 О): 

Председатель комиссии - декан Анкин А.В. 

Члены комиссии - начальник ОВИР Апарина О.А. 

- зам.начальника ОВИР Кадимагомедова П.С. 

По дирекции ИЭЭ (кн.314): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам.директора 
- зам.директора 

По дирекции АВТИ (кн.316): 

Председатель комиссии - директор АВТИ 
Члены комиссии - зам.директора 

- инженер 1 кат. 

По дирекции ИПЭЭф (кн.318): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.директора 
- нач.млад.курсов 
-уч. мастер 

Тульский В.Н. 

Аграпонова Н.Л. 

Фахриева С.А. 

Лунин В.П. 

Хвостов А.А. 

Белоцицкая Е.Н. 

Хомченко Н.В. 

Леонова Э.Г. 

Дидух О.А. 

По Службе оформления документов (СОД. Кн.321): 

Председатель комиссии - нач.уч.отдела Павлюк ГЛ. 

Члены комиссии - зам.нач.уч.отдела 
- инженер 1 кат 

Васькова И.И. 

Забнина Т.В. 

По Отделу по работе с научно-педагогическими работниками: 

Председатель комиссии - зам.начальника УРП Полевая Л.И. 

Члены комиссии - вед. специалист Федорова В.Н. 

- зав. сектором ПучковаИ.Ф 

- вед. специалист Пиняева Т.А. 

По Отделу по работе с административно - управленческим персоналом: 
Председатель комиссии - зам.начальника УРП Полевая Л.И. 

Члены комиссии - нач. отдела 

- зав. сектором 

- вед. специалист 

19 

Яременко Г.А. 

Пучкова И.Ф. 

Федорова В.Н. 



По Службе единой приемной: 

Председатель комиссии - зам.начальника УРП Полевая Л.И. 

Члены комиссии - нач. отд.кадров студентов Таганова Е.А 

- вед. специалист Зубарева И.В. 

- вед. специалист Плахова Е.А. 

По Финансово-договорному отделу (ФДО): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- вед. экономист 

- экономист 1 кат. 
- вед. экономист 

МаличН.В. 

Исакова Е.А. 

Кислая О.А. 

ТишинаЕ.С. 

Комиссия по инвентаризации зданий и сооружений: 

Председатель комиссии - гл.инженер Фогельгезанг В.А. 

Члены комиссии - за.'11.гл.инженера Самусенко А.В. 

- начальник отдела Малков И.Ю. 

- начальник лагеря 
- начальник участка ОТН 

Комиссия по инвентаризации объектов аренды: 

Бычков В.В. 

Марков В.В. 

Председатель комиссии - Проректор по МИКиПР Лейман Е.Н. 
Члены комиссии - начальник отдела Малков И.Ю. 

- бухгалтер 1 кат. Секунова В.В. 

- бухгалтер 1 кат. Сидорова Ю.Е. 

- начальник участка ОТН Марков В.В. 

IV. Основной инвентаризационной комиссии: 
1. Инструктировать членов рабочих инвентаризационных комиссий, обеспечить 

бланками, контролировать проведение инвентаризации в установленные сроки. 

2. Представить главному бухгалтеру НИУ «МЭИ» ведомости расхождений по 
резу ль татам инвентаризации, к 20 августа 2018 года. 

3. Представить на утверждение руководителю акты о результатах инвентаризации 
(ф.0504835) к 24 августа 2018 года. 

V. Рабочим инвентаризационным комиссиям: 
1. Приступить к инвентаризации с 14 мая 2018 года. 
2. Завершить инвентаризацию к 1 О августа 2018 года. 
3. Обеспечить полноту и точность внесения в описи данных о фактических остатках 

материальных ценностей и сличение с данными бухгалтерского учета. 

4. Определить статус, целевую функцию и деловую цель инвентаризируемого 

имущества, а также выявить и внести в инвентаризационную опись признаки обесценения '!i 

актива. 

5. Выявить причины излишков, недостач или убытков и виновных в этом лиц. 
6. Составить «Инвентаризационные описи по объектам нефинансовых активов» 

(ф.0504087) на 01 января 2018 года. Сдать «Инвентаризационные описи по объектам 

нефинансовых активов» в бухгалтерию до 1 О августа 2018 года. 

20 



VI. Исполнительной комиссии: 
1. На основании данных «Инвентаризационных описей по объектам нефинансовых 

активов» (ф.0504087) определить новую категорию обследованных НФА исходя из данных 

об их статусе и целевой функции. 
2. Предоставить главному бухгалтеру НИУ «МЭИ» протокол с решением комиссии по 

опред~лению категории объектов к 30 августа 2018года. 

VII. Руководителям филиалов и структурных подразделений, наделенных правомочиями 
юридического лица в части ведения отдельного баланса, организовать и провести 

инвентаризацию своими инвентаризационными комиссиями. 

Сроки проведения инвентаризации установить согласно разделу V, акты о результатах 
инвентаризации (код формы № 0504835) представить главному бухгалтеру «НИУ «МЭИ» не 
позднее 20 августа 2018 года. 

VIII. Приказ довести до руководителей филиалов и структурных подразделений «НИУ 
«МЭИ», наделенных правомочиями юридического лица в части ведения отдельного баланса. 

IX. Контроль по исполнению приказа возложить на главного бухгалтера НИУ «МЭИ» 
Кондратьева В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


